
ZLATÝZLATÝ
KŮŇKŮŇZpravodaj obce

Koněprusy a Bítov

občasník říjen 2024

říjen 2024

83.vydání



Vážení občané, sousedé,

průběžně Vás zde informuji o vývoji naší snahy o získání peněz na stavbu vodovodu
a kanalizace na Bítov. S radostí Vám mohu sdělit, že žádosti o dotace na stavbu pro
Bítov byly schváleny. Nic tedy nebrání tomu, abychom zahájili stavbu. Dne 14.10.
bylo oficiálně předáno staveniště zhotoviteli. Stavba by měla být hotová do 1,5 roku
od zahájení. První práce budou probíhat na “přivaděči” vedeném polní cestou z
Koněprus k Bítovu a budou zahájeny v druhé polovině listopadu. Věřím, že se podaří
vyřešit všechny problémy, které se objeví a dílo bude zdárně dokončeno. 

Chtěl bych opět poděkovat občanům, kteří si uvědomují, že všechny volby jsou
důležité a přišli k volbám do zastupitelstva Středočeského kraje. Těší mě tradičně
vysoká volební účast v naší obci, která byla tentokrát 46,6%.

Od 1.9. 2024 se k obcím sváženým společností POBERO Poberounské odpady s.r.o.
přidalo Město Rudná, které tak učinilo na základě svého nově nabytého členství v
Dobrovolném svazku obcí Poberounské odpady. Přistoupení Rudné do svazku
přispěje ke stabilitě společnosti a usnadní to svozy odpadů v naší oblasti. Aktuálně
jsou členy DSO tyto obce: Černošice, Dobřichovice, Hlásná Třebaň, Karlík, Koněprusy,
Lety, Liteň, Rudná, Řevnice, Skuhrov, Srbsko, Svinaře, Tetín, Třebotov, Všenory, Zadní
Třebaň.

Přeji všem příjemný a klidný podzimní čas.
Lukáš Trögler

2.

Úvodní slovo starosty
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Během září došlo k poruše na sekacím traktůrku Husqvarna, a tím ke zdržení
údržby zeleně. Oprava závady byla složitější, musel být demontován motor i
převodovka a na náhradní díly se čekalo více jak dva týdny, což vše znatelně
prodloužilo. Nyní je traktůrek již opraven a v provozu. Vzhledem k tomu, že slouží
již od roku 2008 a závady jsou stále častější, musíme počítat v dohledné době s
pořízením nového.
Na pozemcích horního parkoviště u jeskyní a příjezdové cesty k Domu přírody, se
podařilo uvést hranice pozemků v katastru nemovitostí do souladu s faktickým
stavem. Jednání o budoucí podobě právního vztahu mezi Správou jeskyní ČR a
Obcí Koněprusy, budou pokračovat.
Zřízení tzv. dětské skupiny v prostorách Komunitního centra se rozběhne zřejmě
až po novém roce. Zatím nemáme všechna potřebná povolení. Dobrá zpráva je,
že MAS Karlštejnsko, jejíž jsme členem, vyhlásilo dotační titul pro podporu
vzdělávání, ve kterém jsou zahrnuty i dětské skupiny. Podle prvních informací
které máme, bychom měli mít velkou šanci prostředky z dotace získat.
Ve dnech 22.11. a 30.11. 2024 bude probíhat rekonstrukce povrchu komunikace
z rozcestí u křížku nad hřbitovem, směr Tetín, po rozcestí Tetín - Tobolka
(zastávka Koněprusy rozcestí). Komunikace bude uzavřena a objízdná trasa
povede přes osadu Koledník. Detailní info najdete na webových stránkách na
úřední desce.

3.

Informace z obecního úřadu
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Velkoobjemový SKO - 9.11.2024 - na Bítově bude u autobusové
zastávky, v Koněprusích na hřišti u rybníka
Velkoobjemový BIO kontejner - 23.11.2024 - taktéž na Bítově bude
u autobusové zastávky, v Koněprusích na hřišti u rybníka
Nebezpečný odpad - 16.11.2024  pouze na hřišti v Koněprusích

Termíny velkoobjemových
kontejnerů:
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Z proběhlých akcí…

Již 10. ročník turnaje v pétanque a zároveň 5. ročník Memoriálu Miroslava Sudíka
pořádal v sobotu 15.6.2024 od 12 hodin na hřišti u koněpruské obecné školy místní
Sbor dobrovolných hasičů Koněprusy. Akce, těšící se trvale velké popularitě místních i
přespolních, se i letos za krásného počasí zúčastnilo několik desítek příznivců, pro které
si pořádající SDH krom zajímavé a v našich končinách poněkud netradiční hry připravil
rovněž lákavou nabídku občerstvení. 

Turnaj v pétanque

Náhradní Dětský den
Dík tomu, že se ke konci června počasí přeci jen trochu umoudřilo, bylo možné
uspořádat v neděli 23.6.2024 od 14 hodin odložený Dětský den. Akci pořádal kulturní a
sociální výbor obce za přispění mnoha dobrovolníků a rovněž spřáteleného
mysliveckého sdružení z nedalekého Tetína.  Pro děti byl na hřišti u školy připraven
oblíbený skákací hrad a samozřejmě spousta lákavého občerstvení. To hlavní však, jako
v loňském roce, byla i letos stezka plná úkolů okolím obce.  Hned prvním zastavením byl
ještě na hřišti u školy stánek tetínských myslivců, kde měly děti poznávat trofeje zvěře. 

pokračování na str. 5
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Dál pak stezka pokračovala do akátí nad obcí, kde měli naši dobrovolní hasiči
připravenu lanovou lávku, u dubu pod jeskyněmi účastníci skládali puzzle, na křižovatce
bývalé malodráhy a cesty na jeskyně házely děti na cíl a o kus dál na trati směrem ke
Kotýzu na ně čekalo skákání v pytlích. V místě někdejšího tunelu do Císařského lomu
pod skálou se střílelo ze vzduchovek na plechová zvířátka a na vyhlídce nad vápenicí
čekala poslední zkouška v podobě poznávání přírodnin. Kdo vše úspěšně splnil a měl ve
své účastnické kartě vyplněna všechna políčka, získal za odměnu u školy malý dárek a
zmrzlinu.

občasník říjen 2024

Pak už se jen všichni bavili třeba s tvořením velkých mýdlových bublin, nebo kláními s
vodními pistolemi, které byly letos právě tou odměnou za zdolání stezky.
Ve čtyři hodiny odpoledne dorazila objednaná zásilka pizzy z liteňské pizzerie, což děti
rovněž přijaly s nadšením a všech pět velkých rodinných pizz bylo v mžiku snědeno. 
 Dětského dne se se svými rodiči zúčastnilo něco přes třicet dětí a krásný den si jistě
všichni dostatečně užili. Spokojení pak byli rovněž všichni pořadatelé, že se podařilo
najít náhradní termín a vše se nakonec zdařilo.
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Letní kino
Další akcí, která u nás již téměř
zdomácněla, bylo letos ve středu
26.6.2024 od 21:45 hodin promítání
letního „Kina na kolečkách“ na hřišti
u naší školy. Na programu byla nová
letní komedie „Prázdniny s
Broučkem“. Vstupné činilo 140Kč a
na místě bylo možné si zakoupit i
malé občerstvení. 

pokračování na str. 7

Příměstský tábor 2024
O prázdninách se v naší obci konal v
týdnu od 12. do 16. srpna 2024
příměstský tábor, který pořádaly naše dvě
občanky Marie „Majda“ Kulinová a Michala
„Míša“ Johanidesová. Zúčastnilo se ho 6
místních dětí, a dalších 9 dětí přespolních.
Děti měly celotýdenní program - musely
zachránit imaginární „Dávnozemi“. Díky
různým venkovním hrám a aktivitám
poznávaly přírodu a okolí naší obce a
Českého krasu a po splnění všech úkolů a
zachránění Dávnozemě na ně čekal
poklad. Celý týden si děti poctivě
zapisovaly do deníku, který si nejdříve
vyrobily, své zážitky. A aby všichni vypadali
jako jeden tým, vyrobili si nádherná a
originální trička. Děti navštívily společně
Srbsko, kde díky Hance Hofmeisterové
objevily, co se skrývá v řece Berounce a s
Liborem Kašičkou zase hledaly
zkameněliny v opuštěném lomu na
Plešivci u Měňan.

Letošní promítání bylo však opět bohužel poznamenané rozmary počasí a tak díky
krátkému prudkému dešti těsně před začátkem promítání dorazilo pouhých zhruba 20
návštěvníků. Ti, kteří se však nenechali odradit a přišli, byli nakonec s filmem moc
spokojeni.

občasník říjen 2024
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Vzhledem k velmi teplému počasí se jeden den vypravily se svými vedoucími na
koupaliště do Zdic. Sešla se super parta dětí a celý týden byl skvělý. Je výborné, že i v
naší malé obci se najdou lidé, kteří dokáží uspořádat ve vlastní režii takovouto
celotýdenní akci. Doufejme, že tento počin nebyl jen ojedinělý.                                                  

občasník říjen 2024

Spolkový den 2024
  V sobotu 7.9.2024 se na hřišti u naší bývalé obecné školy a na jejím sále uskutečnil
tradiční Spolkový den, jako jakési symbolické rozloučení s letošním létem. Díky
krásnému letnímu počasí probíhala celá akce převážně venku, kde byly pro pohodlí
návštěvníků postaveny naše zcela nové „párty stany“, které spolek zakoupil z grantu
„Dobrý soused: Komunitní život na Berounsku 2024“ získaného od Nadace Tipsport.
Jedná se o jeden stan o ploše 3x6m a jeden 3x3m s masivní ocelovou rozkládací
nosnou konstrukcí a zelenou zesílenou plachtou. Toto nové vybavení nám díky svému
vskutku poctivému provedení bude jistě při správné péči sloužit mnoho let.  Letos se o
hudební produkci na „Spolkáči“ postaral profesionální zvukař a DJ pan Václav Vácha z
Hostomic pod Brdy, který hrál na přání oblíbené písničky a zajistil tak akci jedinečnou
atmosféru. pokračování na str. 8
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Stál pochopitelně i dětmi oblíbený nafukovací skákací hrad, na ohni se peklo hned 10
kuřat a v nabídce byly i grilované klobásy, nebo dva druhy marinované krkovice.  Počet
návštěvníků byl zpočátku sice spíše nižší. Mnozí zřejmě ještě využívali tropického počasí
a trávili odpoledne s rodinou někde na koupališti, nebo navštívili téhož dne konané
oblíbené Berounské hrnčířské trhy. Později odpoledne se však situace změnila a
obsluha grilu se měla co otáčet, aby všechny zájemce stačila obsloužit.
Zdařilá pohodová akce našeho komunitního spolku opět potvrdila, že koněpruští a
bítovští se umějí pospolitě pobavit.

Kachnobraní 2024
Tradiční a nesmírně oblíbená
událost naší obce, „Koněpruské
posvícení s kachnobraním“, se
letos uskutečnila v sobotu
19.10.2024 od 12 hodin v
budově bývalé obecné školy.Na
návštěvníky tam čekalo 156
porcí pečené kachny s
knedlíkem a zelím, za lidovou
cenu 200Kč a k tomu vynikající
12° točené pivo Fabián z
hostomického pivovaru. 

pokračování na str. 9
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Kromě toho samozřejmě ještě široká škála slaných a především sladkých zákusků v
„Koněpruské kavárně“ zřízené pro tuto akci v prostorách komunitního centra.K dobré
pohodě návštěvníků přispívala po celou dobu reprodukovaná hudba v podání „DJ Veny“
z Hostomic a pro děti byla připravena oblíbená tzv. „tvořivá dílnička“, kterou si pro ně
nachystala děvčata Katka Kadlečková a Terezka Nastišinová.Komu byla kachna málo,
mohl se během odpoledne ještě venku na hřišti „dorazit“ grilovanou klobáskou.
Příjemné odpolední počasí dotvářelo pohodovou atmosféru celé akce, kterou poslední
návštěvníci opouštěli jen neradi až po 21. hodině.

NAŠI JUBILANTINAŠI JUBILANTI
V posledních několika měsících letošního roku oslaví svá významná životní jubilea tito

naši spoluobčané:

paní Zdeňka Houbová … 9.11.2024
pan Josef Hubený … 17.12.2024
pan Jan Preisler … 27.12.2024
pan Josef Houba … 28.12.2024

Srdečně gratulujeme!
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Koněpruské reminiscence
  V návaznosti na článek o našem letošním Dětském dni bych zde rád pro srovnání
připomněl, jak se u nás tento svátek dětí slavil v minulosti. Snímek pochází nejspíše z
roku 1980, nebo 1981, kdy probíhala soutěžní klání u příležitosti Dne dětí na hřišti u
rybníka. Ten „sniper“ se vzduchovkou vpravo je moje zhruba sedmiletá maličkost. Pozná
se někdo další?          
Za zapůjčení fotografie děkuji Ivetě Nájemníkové.

Libor Kašička



Chcete si společně s námi užít klasickou podzimní
zábavu venkovských dětí pouštění draků? Pak
přijďte v neděli 3. listopadu 2024 ve 14 hodin
na hřiště u rybníka. Dostanete možnost pochlubit
se svým vlastnoručně vyrobeným, nebo
koupeným drakem a předvést ostatním svou
zručnost při jeho pouštění. Pořádá kulturní výbor
obce.

Koněpruská drakiáda

Plánované akce roku 2024

11.

  Rovněž konec tohoto roku bude bohatý na rozličné společenské události. Zde Vám
tedy pro připomenutí znovu přinášíme jejich přehled.

V pondělí 28. října 2024 v 18 hodin se sejdeme v
koněpruské Kapli Mistra Petra z Koněprus, abychom se po
krátkém proslovu naší paní farářky společně vydali
lampionovým průvodem až na koněpruskou náves, a zde
položili věnec k památníku obětem 1. světové války. Pořádá
obec Koněprusy.
.

Lampionový průvod

se rovněž letos uskuteční 2. listopadu 2024 od 17 hodin v naší
Kapli Mistra Petra z Koněprus.  Srdečně zve Rada starších CČSH a
obec Koněprusy.

Bohoslužba se vzpomínkou na zesnulé

občasník říjen 2024

Listopad



Nahradí letos na přání některých rodičů původně
plánované Setkání se svatým Martinem. Akce se
uskuteční ve stejném termínu, tedy v sobotu 9.
listopadu 2024 od 15 hodin v komunitním
centru naší bývalé školy, kde nejprve budou mít
děti možnost si zhotovit nějakou tematickou
„haloweenskou“ drobnost, a po setmění se
odeberou v doprovodu několika dospělých do
„strašidelného lesa“, kde dostanou
příležitost osvědčit svou nebojácnost. Konec akce
bude okolo 19. hodiny opět u koněpruské školy.
Organizuje kulturní výbor obce.

Strašidelná podzimní stezka

12. občasník říjen 2024

Tato nepochybně nejslavnostnější každoroční událost naší
obce se v tomto roce uskuteční v sobotu 16. listopadu
2024 od 15 hodin v sále naší školy. Pořádá obec
Koněprusy.

Vítání občánků a setkání seniorů

bychom letos chtěli uskutečnit v sobotu 30. listopadu 2024 od 17 hodin. Pořádá
kulturní výbor obce.

Rozsvěcení obecního vánočního stromku

Prosinec
v doprovodu anděla a čerta navštíví koněpruské i bítovské děti ve čtvrtek 5. prosince
2024 po setmění. Termín je jasně daný, výsledek každé návštěvy však značně nejistý,
dle zásluh každého dítka… Organizuje komunitní spolek. 

Svatý Mikuláš

se tradičně uskuteční na Boží hod vánoční dne 25. prosince 2024 v Kapli Mistra Petra
z Koněprus. Přesný čas bude ještě upřesněn.

Vánoční bohoslužba CČSH
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V sobotu 28. prosince 2024 vyrazíme společně po tradiční trase, abychom před    
15. hodinou došli až k připravenému ohni u Koněpruské vápenice a odměnili se zde
opečeným špekáčkem, či jinou dobrotou. Pochod organizuje komunitní spolek ve
spolupráci s kulturním výborem obce. Sraz účastníků ve 12 hodin na návsi u kapličky.

Pochod po stopách Katky a Vlasty

Loňská rekordní účast nám jasně ukázala, že tato akce se
těší u našich malých i velkých obyvatel značné popularitě.
Proto i letos budeme mít možnost si přijít v úterý 31.
prosince 2024 zdarma na dvě hodinky zabruslit na
berounský zimní stadion. Začátek akce bude ještě
upřesněn. Bruslení pořádá pro své občany a jejich blízké
obec Koněprusy.

Bruslení na zimáku

Možnost společné oslavy konce letošního roku a příchodu roku
2025 budeme mít samozřejmě v sále bývalé školy i letos.
Tradičně v úterý 31. prosince 2024 od 19 hodin.
Silvestrovský večer pořádá obec Koněprusy.

Koněpruský Silvestr 2024

Změna termínu, času i částí programu je u všech akcí vyhrazena a bude
případně včas oznámena způsoby v obci obvyklými.

Již nějaký čas jsou na adrese „www.koneprusy.cz“ v provozu nové internetové stránky
naší obce. Občané i návštěvníci Koněprus a Bítova by na nich nyní měli přehledněji a
snáze najít vše důležité a podstatné i mnoho zajímavostí ze současného a minulého
života obce. Rádi bychom však znali Váš názor na jejich novou podobu a obsah. Dejte
nám tedy prosím vědět, jak se Vám nové „webovky“ naší obce líbí, nebo nelíbí, jak jsou
pro Vás uživatelsky přívětivé a co na nich ještě postrádáte, nebo co by jste chtěli
změnit. Za Vaši zpětnou vazbu Vám budeme velmi vděční. Své postřehy a připomínky
můžete psát na adresu: johanidesova@koneprusy.cz

Nový WEB obce
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Datum konání 2.11.2024
čas od 9 - 16 hod

Lokalita - Bítov Pod Dlouhou horou, Dlouhá hora, Koněprusy - Nad Velkým
břehem (svah pod Koněprusy k Suchomastskému potoku), U Pohodnice (svah
pod Kotýzem k Havlíčkovu mlýnu).

Prosíme o omezení pohybu lidí v daných lokalitách!!

Naháňka černé zvěře

Jakékoliv informace: myslivecký
hospodář Fila Petr, tel.: 725 788 350

Sháníme vzduchovku…
Jak možná víte, nedílnou a oblíbenou součástí každoročních Dětských dnů je u nás již
dlouhý čas i střelba ze vzduchovky. Abychom mohli tento zážitek zprostředkovat dětem
všech věkových kategorií, snažíme se o to, mít vždy k dispozici vzduchové pistole i
pušky všech velikostí. Pro malé a velké děti to pokrýváme z vlastních soukromých
„arzenálů“, ale chybí nám klasická střední velikost reprezentovaná kupříkladu
osvědčenou českou vzduchovkou Slavia 630, 631, nebo 634. Zatím jsme si jí půjčovali.
Tu od berounských skautů, tu od tetínských myslivců, ale rádi bychom do budoucna
pořídili tento model vzduchovky vlastní. Tak nás napadlo, že než budeme vzduchovku
shánět někde po bazarech, zkusíme nejprve oslovit naše občany. Třeba má někdo
zachovalou flintu tohoto modelu (rozměru) nevyužitou někde doma v komoře nebo na
půdě a byl by ochoten nám jí věnovat pro naše koněpruské a bítovské děti.

Pokud náhodou ano, můžete nám ji nabídnout na tel. 728 532 165 (Libor Kašička).
My i současné a budoucí děti z naší obce Vám za to budeme velmi vděční.



15. občasník říjen 2024

Pro malého Emánka…
Milý malý Emánku, protože vidíme, že si s tím tříděním odpadů u kontejnerů na
sběrných místech v obci, na rozdíl od našich dospělých spoluobčanů, stále ještě nevíš
příliš rady, cítíme jako svou povinnost Ti s tím pomoci.
Vždyť malý, nezkušený a duševně nevyzrálý hoch, jako jsi Ty, nemůže ještě všemu
rozumět, a tak Ti to znovu vysvětlíme. Ostatně jak praví klasik: „Práce pedagoga je stále
živá“.
 Tak tedy dávej Emánku pozor.
Na kontejnerech je vždy napsáno, co do nich patří. Nic jiného se do nich opravdu dávat
nesmí.
Ta velká kovová zelená bedna u obecního úřadu je určená výhradně na elektroodpad.
Věci jako starý kartáč, plný pytlík korkových špuntů, dřevěné lišty ani proutěný koš tam
příště opravdu nedávej. Až totiž přijedou ti hodní strýčkové, kteří ten odpad odváží,
všechny tyhle nepatřičné věci nám tam nechají a někdo dospělý, komu není lhostejné,
jak to v naší obci vypadá, to bude muset uklidit.
Do té hnědé popelnice na BIO odpad Emánku v žádném případě nepatří prošlé
konzervy a kompoty. Ty se opravdu při kompostování bioodpadu rozloží jen těžko.
A nenechávej nám už také prosím příště tu
papírovou tašku se skleněnými lahvemi
postavenou vedle plného kontejneru na sklo.
Pokud už se do něho nic nevejde, odnes jí
pěkně zase domů a zkus to za pár dní znovu.
Tak jak to udělá každý Tvůj dospělý a nesobecký
spoluobčan. Ani tohle totiž nikdo neodveze, a
až ta papírová taška zmokne, bude opět ty
rozkutálené sklenice muset někdo uklidit.
  No a nakonec, když Emánku házíš do
kontejneru na papír velkou kartonovou krabici,
opravdu jí musíš nejprve sešlapat. Jinak už se
totiž do kontejneru nic nevejde, ostatní lidé tam
svůj papírový odpad nebudou moci vyhodit, a
Tvá obec zbytečně utrácí korunky, které by jinak
mohla vynaložit na něco účelnějšího, za
vyvážení vzduchu v té prázdné krabici, namísto
plného kontejneru papíru. Většinou to, ale
končí spíš tak, že to opět někdo z Tvých
dospělejších spoluobčanů nevydrží, do
kontejneru vleze a tu Tvou krabici tam sešlape.



Doufáme Emánku, že už tomu rozumíš a že se příště už zachováš správně, jako každý
slušný a nesobecký člověk, který dbá na čistotu ve svém okolí a nepřidělává zbytečně
práci druhým.
Moc Ti za to předem děkujeme.
Tvoji dospělejší spoluobčané.

16. Občasný zpravodaj Zlatý kůň vydává Obec Koněprusy, 
vedoucí vydání: Libor Kašička, sazba Michala Johanidesová, 

e-mail: redakce@koneprusy.cz

O dalších akcích budeme včas informovat prostřednictvím hlášení rozhlasu, webových
stránek, vývěsek nebo sociálních sítí.
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